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پیام به پنجمین همایش سالانه سازمان همبستگی جمهوریخواهان ایران

 

دوستان گرامی!

درودهای گرم و صمیمانهی ما را به پنجمین همایش سالانهی خود
بپذیرید.

همایش شما در زمانی یرگزار میشود که ایران و خاورمیانه در وضعیتی
بحرانی، حساس و پرخطر قرار دارند. در چنین شرایطی، شما، با قرار
ــــوع “نقش همگرایی جمهوریخواهان در گذار به دمکراسی در دادن موض
ایران و صلح پایدار در منطقه” در سرلوحهی گفتگوهایِتان، به راستی
انگشت روی امر سیاسیِ مبرمی گذاشتهاید. ما امیدواریم که در راه
فراهم نمودن زمینههای همکاری و همسویی هر چه بهتر و گستردهتر
جمهوریخواهان دموکرات ایران، نشست شما موفق به گرفتن تصمیمهایی

کارساز گردد.

میدانیم که خاورمیانه امروز تبدیل به میدانِ اصلیِ سلطهطلبیِ
قدرتهای جهانی و منطقهای و همچنین فرقههای ارتجاعیِ بنیادگرای
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اسلامی شده است. از یکسوی، قدرتهای جهانی چون ایالات متحده آمریکا
و رقیبهایش چون روسیه، اتحادیه اروپا و چین دخالتگری، اِعمال
نفوذ و سلطه میکنند و از دیگرسوی، برای استقرار هژمونیِ خود بر
خاورمیانه، قدرتهای منطقهای چون ایران، عربستان سعودی، اسرائیل،
ترکیه و غیره، دست به رقابت و ستیز با هم میزنند. سرانجام، در
همین منطقه، ما با حضور و عملیات گروههای بنیادگرای اسلامی
رو به رو هستیم که همچنان فعال میباشند. اینان همگی، در کشمکش و
یا تبانی با هم، در مقابل جنبشهای رهاییخواهانه مردم خاورمیانه
قـرار گرفتهانـد. مردمـانی کـه خواهـان آزادی، دموکراسـی، عـدالت

اجتماعی و تعیین سرنوشت خود به دست خود میباشند.

از سوی دیگر، امروزه ما در کشورمان، با سیاستهای بینهایت شوم و
ضدمردمی رژیم جمهوری اسلامی ایران، با پیشینگیِ چهل ساله،
مواجه هسـتیم. بـا رژیمـی سـر و کـار داریـم کـه یـک دیکتـاتوریِ
تئوکراتیک تمام عیار در داخل و یک قدرت هژمونیطلب در خارج است.
با رژیمی فاسد، بیکفایت و مستبد که در همهی زمینههای سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، زیستبومی… کشور ما را به سوی فقر و

قهقرا و چه بسا جنگی ویرانگر سوق میدهد.

در چنین وضعیت نابسامانی، که ناشی از بحرانهای ساختاریِ چندگانه
است، با تشدید فشارهای اقتصادی و اجتماعی، که از جمله، اما نه به
طور عمده، ناشی از تحریمهاست، که مسبب اصلیِ این تحریمها نیز
خودِ رژیم جمهوری ایران با برنامههای اتمی و هژمونیطلبانهاش است،
زمینههای مناسبی در ایران برای رشد و توسعهی مبارزات ضدسیستمی در
راه دگرگونیهای بنیادین فراهم شدهاند. ما امروزه با اوضاع سیاسی
و اجتماعیِ نوینی رو به رو هستیم و آن، در یک کلام، این است که
اقشاری بیش از پیش گسترده از مردم – از زنان، زحمتکشان و معلمان
تا جامعهی مدنی، دانشجویان، روشنفکران و جنبشهای دموکراتیک و
برابریخواهانهی اقوام در مناطق مختلف کشور – خواهان برچیده شدن
نظــام جمهــوری اسلامــی در تمــامیتاش میشونــد و نســبت بــه امکــان

اصلاحپذیریِ نظام کمتر توهمی به خود راه میدهند.

اما براندازی رژیم و ایجاد تغییرات رادیکال و بنیادینِ اجتماعی و
سیاسی در ایران مشروط به همبستگی، همسوئی و تشکل جنبشهای اجتماعی
در راستای آزادی، جمهوری، دموکراسی، جدایی کامل دولت و دین و
عدالت اجتماعی است. و خوب میدانیم که این شرط لازم و ضروری در
فرایند جنبشهای اجتماعی در ایران هنوز شکل نگرفته است. در این
رابطه اما، نیروهای اپوزیسیون مترقی، از جمله در خارج از کشور،



یعنی جمهوریخواهانِ دموکرات، میتوانند از راه همکاری و همکوشی
میان خود بر مبنای حداقل چشمانداز برای تغییرات در پهنهی اجتماعی
و سیاسی کشور، در پشتیبانی از جنبشهای اجتماعیِ داخل کشور و کمک
فکری و نظری و انتقال تجربیات خود به این جنبشها، نقشی معین و

مفید ایفا نمایند.

با این حال، شوربختانه امروزه مشاهده میکنیم که اپوزیسیون مترقی
و جمهوریخواه ایران، با وجود برخورداری از نفوذی معین در میان
گروه ها و اقشار پیشرو جامعه و برخورداری از توانهایی فکری و
تجربی، هنوز با پراکندگی شدید و شکننده رو به رو ست و فاقد
همسوئی و هماهنگی لازم برای یاری رساندن به روند جنبشهای اجتماعی
در داخل کشور است. برای رفع این کمبود و همچنین به منظور تحقق
همگرایی به عنوان نیازی مبرم،, جمهوریخواهان دموکراتِ طرفدار
جدایی دولت و دین و جریانهای گوناگونِ این طیفِ گسترده، میباید

گامهایی جدی در راه همکاریهای ضروری میان خود بردارند.

ما بر این باوریم که از یکسوی، با دامن زدن به گفتگوها بر سر
مسائل گرهی جاری و آتی جامعه و بازشناختن اشتراکها و اختلافها با
هدف فراهم نمودن زمینههای همکاری، همانگونه که چندی پیش با برخی
از دوستان “همبستگی جمهوریخواهان ایران” انجام دادیم، گفتگوهایی
داشتیم که امیدواریم ادامه پیدا کنند، و از سوی دیگر با دست زدن
به اقدامهایی مشترک که میتوانند بر پایهی اصول و مبانی نامبرده
در بالا انجام پذیرند، بستری گستردهتر و فعالتر برای پشتیبانی از
جنبشهای اجتماعی، مبارزات و اعتراضات به حق و مترقی مردمان ایران
به وجودآید. در شرایط کنونی، در روند چنین همکاریهای مشترکی است
که اپوزیسیون مترقی و جمهوریخواه میتواند نقشی تآثیرگذار و مفید
در پشتیبــانی از جنبشهــای اجتمــاعی در ایــران، در پشتیبــانی از
مبارزات کارگران، زنان، دانشجویان و جامعهی مدنی، و همچنین در
پشتیبانی از جنبشهای اجتماعی در میان اقوام مختلف ساکن کشورمان،
در راه کسـب آزادی، دموکراسـی،  عـدالت اجتمـاعی و برابـر حقـوقی

مردمان مختلف ایران، ایفا کند.

دوستان گرامی!

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، از ابتدای تشکیل در سال
2004 تا کنون، و امروزه بیش از هر زمانی دیگر، بر این امرِ مهم
تاکید ورزیده و می ورزد که پیشبُردِ مبارزهای کارآمَد علیه
جمهوری اسلامی نیاز به همکاری و همکوشیِ همهی نیروهای جمهوریخواهِ



دموکرات و لائیک دارد. ما بر این باوریم که جنبشهای اجتماعی در
ایران تنها در همراهی، اتحاد و همبستگی باهم، تنها با اتکا نه
نیروی خود و با در دست گرفتن سرنوشت خود به دست خود و برای خود،
در استقلال، خودمختاری و مخالفت با دخالتگری قدرتهای سلطهطلب،
قادر خواهند شد بر مانع اصلیِ هر گونه تحول و تغییر در ایران که
همانا، در مرتبهی نخست، موجودیت خودِ نظام جمهوری اسلامی است چیره
شوند و با سرنگونی این رژیم دینسالار، شرایطی مساعد برای جمهوریتی
نوین، لائیک و غیر متمرکز بر اساس آزادی، دموکراسی، برابری،
عدالت اجتماعی و حقوق بشر در ایران فراهم آورند. در پشتیبانی از
این جنبشهای داخل کشور، اپوزیسیون جمهوریخواهِ مترقی و رادیکال
در خارج از کشور میتواند و باید دست به همکاری و همگرایی گسترده

میان خود زند.

ما امروز برای شما، به مناسبت پنجمین همابش سالانهیتان، بهترین
آرزوهای کامیابی را داریم.

ما، در راه برچیدن نظام جمهوری اسلامی ایران با سمتگیری بر مبنای
جمهوری، دموکراسی، جدایی دولت و دین و حقوق بشر، دست شما را برای

هر گونه همکاریهایی مشترک میفشاریم.

 

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

10 شهریور 1398 – اول سپتامبر 2019

 

 

 


